Gemeinde Jesenwang



Bekanntmachung

Die nächste Sitzung des Gemeinderates Jesenwang findet statt am:

Datum: Mittwoch, 4. Dezember 2024

Uhrzeit: 19:30 Uhr

Ort: Sitzungssaal der Gemeinde Jesenwang

Tagesordnung - öffentliche Sitzung:

Genehmigung der Niederschrift der öffentlichen Sitzung vom 06.11.2024 Antrag auf Baugenehmigung BV-Nr.: JE 013/2024 vom 19.11.2024 Vorhaben: Errichtung eines Zeltes zur Lagerung für Baumaschinen und Material (für mehr als 3 Monate) Bauort: Am Oasogrund 4 ,Fl.Nr.: 861/3 Gmk. Jesenwang
Antrag auf Baugenehmigung BV-Nr.: JE 013/2024 vom 19.11.2024 Vorhaben: Errichtung eines Zeltes zur Lagerung für Baumaschinen und Material (für mehr als 3 Monate)
BV-Nr.: JE 013/2024 vom 19.11.2024 Vorhaben: Errichtung eines Zeltes zur Lagerung für Baumaschinen und Material (für mehr als 3 Monate)
Vorhaben: Errichtung eines Zeltes zur Lagerung für Baumaschinen und Material (für mehr als 3 Monate)
mehr als 3 Monate)
•
Rayort: Am Oasogrund / Fl Nr : 861/3 Cmk Jesenwang
Bebauungsplan: "Am Hochweg"
Antrag auf Baugenehmigung (erneute Vorlage) BV-Nr.: JE 008/2024 vom 29.07.2024
Vorhaben: Umbau des Bestandsgebäudes mit Wohnungen in ein Mehrfami.ienhaus (7 WE)
und 14 PKW-Stellplätzen
Bauort: Dorfstraße 25 ,Fl.Nr.: 30 Gmk. Pfaffenhofen
Bauleitplanung;
Aufstellung des Bebauungsplans "Freiflächenphotovoltaikanlage am Wildmoos"
Behandlung der Stellungnahmen im Verfahren zur frühzeitigen Öffentlichkeitsbeteiligung und Beteiligung der Behörden nach § 3 Abs. 1 und § 4 Abs. 1 BauGB
Billigungsbeschluss

TOP 6	Bauleitplanung;
	6. Änderung des Flächennutzungsplanes "Freiflächenphotovoltaikanlage am Wildmoos" Behandlung der Stellungnahmen im Verfahren zur frühzeitigen Öffentlichkeitsbeteiligung und Beteiligung der Behörden nach § 3 Abs. 1 und § 4 Abs. 1 BauGB Billigungsbeschluss
TOP 7	Grundsteuerreform; erneute Behandlung
	Neuerlass einer Satzung über die Festsetzung der Grundsteuerhebesätze (Hebesatzsatzung)
TOP 8	Erweiterung Gewerbegebiet; Vereinbarung zwischen Landkreis und der Gemeinde Jesenwang zur Errichtung einer verkehrsgerechten Einmündung zum Baugebiet "Am Hochweg"
TOP 9	Neubau eines Geh- und Radweges von Jesenwang nach Moorenweis;
	Zustimmung zur Vereinbarung mit dem staatlichen Bauamt Freising
TOP 10	Freundeskreis St. Willibald e.V. Abrechnung Willibaldsritt 2024
TOP 11	Zuschussantrag des Männergesangsverein Jesenwang vom 20.11.2024
TOP 12	Bekanntgabe der Beschlüsse der nichtöffentlichen Sitzung vom 06.11.2024
TOP 13	Bekanntgaben/Wünsche und Anträge

Im Anschluss findet eine nichtöffentliche Sitzung statt.

Mit freundlichen Grüßen

Erwin Fraunhofer Erster Bürgermeister